Destarte, que nenhum valor foi recebido pela parte autora a que tem direito, 

tendo em vista, que a impossibilidade de exercer suas atividades pela redução 

funcional do membro supra mencionado corresponde a o valor do teto 

correspondente a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), conforme tabela 

DPVAT, segundo prontuários e relatórios médicos acostado em anexo.  

II - DA ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA  

Tendo em vista que o Autor não possui condições financeiras de arcar com 
as custas e demais despesas processuais, sem que isso lhe acarrete prejuízo

[...]

Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o 
desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médicas e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada:  

(...)   

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente  

A invalidez é considerada permanentemente quando a funcionalidade do 

órgão ou membro é afetada integralmente ou em parte como a acometida pelo autor 

vítima do referido acidente automobilístico. 

A parte autora, traz para demonstrar o direito pretendido todos os